

Aita lastel näha, et maailm on ilus paik. Anna neile võimalus elada turvalises ja hoolivas keskkonnas, kus last toetatakse ka kõige keerulisemates olukordades.

Tahad enda võimalustest rohkem teada saada?

Vaata lisa tarkvanem.ee/kasupere või helista Sotsiaalkindlustusameti infotelefonil 655 1666.

Laste mõtted ja tunded:

„Ma kohe tundsin ta vastu midagi – midagi süttis mu südames ja sain aru, et ta on minule tähtis inimene.“

„Ma polnud harjunud, et mul on pere, aga tore oli südamesse vastu võtta, et mul on nüüd perekond.“

„Minu jaoks on oluline, et saan uues peres olles oma bioloogiliste õdede ja vendadega kohtuda.“

„Ma pole varem sellist soojust ja armastust tundnud.“

„Mind ei pea teistmoodi kohtlema – samas ma ei usugi, et seda tehakse.“



SOTSIAALKINDLUSTUSAMET



Tervise Arengu Instituut
National Institute for Health Development



SOTSIAALMINISTEERIUM



Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti
tuleviku heaks

KAS SINU SÜDAMES ON RUUMI LAPSELE, KES EI SAA KASVADA OMA SÜNNIPERES?



 tarkvanem.ee/kasupere

Lapse loomulik kasvukeskkond on tema perekond. Kõik vanemad tahavad oma lapsele parimat. Kahjuks tuleb elus ette olukordi, kus mõni vanem ei suuda oma laste eest hoolitseda.

Aastas eraldatakse perekonnast **keskmiselt 250 eri vanuses last**, kes vajavad lühi- või pikaajalist hoolt. Selleks, et iga laps saaks kasvada peres, vajame juurde hooldusperesid.

Hoolduspere on pere, kes kasvatab oma kodus last või lapsi, kes ei saa kasvada oma sünniperes. Laps, kes ajutiselt ei saa kasvada oma sünniperes, elab hooldusperes lühemat või pikemat aega – see võib olla mõni kuu, aasta(d) või kuni täisealiseks saamiseni.

Paljud vanemad on juba avanud oma südame ja kodu teistest vanematest sündinud lastele ning tunnistavad, kui palju on see neile juurde andnud ja rõõmu pakkunud:

„Naudin lapse arengu nägemist – kuidas kasvavad tema oskused ja enesekindlus.“

„Olen õnnelik, et mul on olnud võimalus positiivselt muuta nende õdede elu.“

„Ühed vanemad annavad elu ja teised õpetavad elu, ja selle vastutuse ma sain siis, kui need lapsed mu perre elama tulid.“

Lapsed ja noored, kes perest eraldatakse, on elus läbi elanud erinevaid traumaatilisi kogemusi (nt hooletusse jätmine, väärkohtlemine, vanema surm või sünniperest eraldamine). Mõnel lapsel on arengus maha jäämusi, teisele pole ehk elus kunagi turvalisi piire seatud. Paljud lapsed on ehitanud enda ümber müüri, et neile ei saaks haiget teha.

MILLINE ON HEA HOOLDUSPERE VANEM?

Hoolduspere vanem ei pea olema üliinimlike võimetega superkangelane. Hoolduspere vanem võib olla vallaline või abielus, elada maal või linnas, majas või korteris. Tähtis on, et lapsel või noorel oleks kodu ja armastav perekond, kes pakub talle hoolt ning turvatunnet. Oluline on ka, et hoolduspere oleks valmis toetama lapse suhteid tema sünniperega.

Hea hoolduspere vanem:

- naudib lastega ajaveetmist
- on kannatlik
- on hea empaatiavõimega
- ei oota lapselt tänutunnet
- on koostööle orienteeritud
- austab inimesi olenemata nende elustiilist või tegudest
- on avatud erinevatele enesearendamise võimalustele (koolitused jm)
- oskab ja julgeb küsida abi

KUIDAS HOOLDUSPERET TOETATAKSE?

Riik toetab peret koolituste ja tugiteenustega (nt mentorlus ja nõustamine). Hooldusperele on lapse hooldamiseks ja ülalpidamiseks ette nähtud rahalised toetused, samuti makstakse hooldusperedele erinevaid peretoetusi. Lapse kasvatamisel pakub tuge ka lapse seaduslikuks esindajaks olev kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötaja.